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KẾ HOẠCH
Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày'21/12/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho

lứa tuổi học sinh trong tình hình mói

Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính
phủ vê tãng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học
sinh ữong tình hình mới. ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch để triển khai
thực hiện như sau:

LMỤC ĐÍCH
- Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ ừọng tâm, giải pháp và phân công

ừách nhiệm trong việc thực hiện Chỉ thị 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ
tướng Chính phủ; qua đó tạo sự nhất quán, xuyên suốt ừong công tác lãnh đạo
chỉ đạo, nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị nhà
trường nhằm thực hiện tốt công tác đảm bảo ừật tự, an toàn giao thông cho lứa
tuôi học sinh trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh.

- Xây dựng ý thức tự giác chấp hành pháp luật; ứng xử văn minh, chuẩn
mực khi tham gia giao thông; tạo chuyển biến mạnh mẽ trong thiết lập trật tự kỷ
luật, kỷ cương, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao
ứiông cho lứa tuôi học sinh, đảm bảo phù họp với tình hình mới; qua đó từng
bước hình thành rõ nét vãn hóa giao thông trong lứa tuổi học sinh.

- Giảm thiểu tai nạn giao thông, hạn chế đến mức thấp nhất các vụ tai nạn
giao tíiông đối với lứa tuổi học smh; có phương án phòng ngừa, khắc phục tình
ừạng ùn tãc giao tíiông tại cổng trường, trên các trục giao thông có tnrờng học.

n. YÊU CẦU
- Tô chức triên khai thực hiện quyêt liệt, đồng bộ các giải pháp đảm bảo

ừật tự, an toàn giao thông theo tinh thần Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023
của Thủ tướng Chính phủ ừên địa bàn toàn tỉnh. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị
lisn qusn, chinh quyen ca,c hiiy6n/th.ành phô, nguời đứng đâu các cơ sở giáo dục
trên địa bàn tỉnh phải xác định rõ việc nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, đảm
bảo trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh là giải pháp quan ừọng căn
cơ, lâu dài trong thực hiện xây dựng vãn hóa giao thông; là một trong lứiững ưu
tiên hàng đâu trong tổng thể công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa
bàn tĩnh trong giai đoạn hiện nay.
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^ - Thiết lập trật tự, kỷ cương trong chấp hành pháp luật về giao thông cho
lưa tuoi học sinh va lực lượng thi hành pháp luật vê công tác bảo đảni trật tự an
toàn giao thông trong tình hình mới.

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể, ủy ban nhân dân các huyện/thành phố
căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, lĩnh vực do mìnli quản lý tổ chức xây
dựng kê hoạch và chủ động bố trí nguồn kinh phí để tổ chức triển khai tìiực hiện
đảm bảo phù hợp với tình hỉnh thực tế và điều kiện thực tiễn của đơn vị địa
phương; đảm bảo tiết kiệm, tránh hình thức.

- Phổ biến, quán triệt nhiệm vụ đến từng cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động có con em đang trong độ tuổi học sinh tuyệt đối tuân thủ pháp
luật vê ừật tự, an toàn giao thông.

- Tăng cưòoig ứng dụng khoa học công nghệ trong công tác bảo đảm
trật tự, an toàn giao thông; tru-ớc hết là chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin
ừong công tác tuyên truyền an toàn giao thông; giám sát, phát mện và xư ly vi
phạm vê trật tự, an toàn giao thông ừong lứa tuổi thanh, thiếu niên, học sinh các
Cấp trên địa bàn tủih.

m. Tỏ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sử Giáo dục và Đào tạo.

*  •

- Chỉ đạo các trường hàng năm hoàn thành chỉ tiêu 100% cán bộ giáo
viên, nhân viên và học sinh trong được tham gia các hoạt động giáo dục phap
luật về m toàn giao thông; chi đạo nâng cao chất lượng bài giảng ve an toan
giao ứiông trong tiêt học chính khóa về an toàn giao thông. Tổ chức cho phụ
huynh học sinh ký cam kết không giao xe mô tô, xe đạp điện cho học sinh chưa
đủ điều kiện điều khiển.

- Nang cao kỹ năng, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, giáo viên về công tác
giao dục pháp luật về an toàn giao thông trong nhà trường. Yêu cầu đội ngũ cán
bộ, giáo viên chấp hành nghiêm quy định pháp luật khi tham gia giao thông 11101
thây cô giáo phải là tâm gương sáng cho học sinh noi theo trong tíiực hiện pháp
luật giao thông và văn hóa giao thông; căn cứ tình hình thực tê, hằng năm lựa
chọn một trường Trung học phổ thông làm điểm về an toàn giao thông

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các tổ chức đoàn, hội, đội ừong việcgiữ gìn frật tự, an toàn giao thông; thực hiện cuộc vận động "Học sinh với vẩn
hóa giao^thông", "Trường học an toàn, thân thiện, chap hành tot luật giao
thông"; xây dựng và nhân rộng mô hình "Cổng trường an toàn giao thông" "Đội
tha^ niên tình nguyện", "Đội cờ đỏ", "Xếp hàng đón con" tại khu vực' công
trựờng trong các giờ cạo điểm, tạo thói quen chấp hành các quy định của pháp
luật về giao thông tại cổng trường cho học sinh.
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- Phối họp đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát tại các khu vực gần
cổng trường học để ghi nhận các hình ảnh vi phạm giao ứiông của học sinh làm
căn cứ xử lý và bình xét thi đua đối với từng lóp học, giáo viên và học sinh.

- Phối họp chặt chẽ với chính quyền địa phương yêu cầu các đơn vị có
dịch vụ trông, giữ xe, các hộ dân ừông, giữ xe xung quanh khu vực ửường học
cam kết không nhận trông, giữ xe mô tô ứên 50cm^ của học sinh. Các đơn vị,
trường học khi phát hiện hoặc tiếp nhận ứiông báo về việc học sinh điều khiển
xe mô tô, xe gắn máy không đúng quy định hoặc vi phạm pháp luật về giao
ứiông phải có trách nhiệm mời cha, mẹ học sinh đến làm việc, ứiông báo rõ vi
phạm và yêu cầu phối hợp quản lý, giáo dục con cái, cam kết không tái phạm.

- Chỉ đạo các trường ứiường xuyên rà soát việc ứiực hiện hợp đồng kinh
doanh đưa đón học sinh, báo cáo các cơ quan quản lý gồm: Sở Giao tíiông Vận tải,
ủy ban nhân dân và công an các huyện/tíiành phố đảm bảo về hành trình, điểm
dừng đón, trả; danh sách xe, lái xe; đảm bảo xe đủ điều kiện an toàn tìieo quy định;
kiên quyết không để các phương tiện không bảo đảm điều kiện an toàn ứiam gia
đưa đón học sinh. Đối với các cơ sở giáo dục sử dụng dịch vụ đưa đón học sinh
bằng xe ô tô phải lựa chọn các đơn vị cung cấp dịch vụ kinh doanh vận tải bằng xe
ô tô có uy tín, chất lượng, tíiực hiện nghiêm quy định về yêu cầu kỹ tìiuật, quy trình
đưa đón, bảo đảm an toàn cho học sinh; có ừách nhiệm tập huấn cho lái xe và
người quản lý học sinh nắm vŨTig, ứiực hiện đúng các quy trình an toàn.

2. Công an tỉnh.
- Chỉ đạo lực lượng Công an các cấp thực hiện tốt chương trình phối hợp

với ngành giáo dục về tăng cường công tác tuyên ừuyền, phổ biến, giáo dục
pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục; tăng cường phổ
biến các kiến thức và kỹ năng tìiam gia giao tìiông an toàn cho phụ huyiứi trong
trường hợp chở trẻ em trên ổ tô, mô tô, xe máy và các phương tiện khác.

- Chỉ đạo Công an cấp huyện chủ trì, phối họp với các trường trung học
phố thông; Công an cấp xã chủ ữì, phối hợp với các trường trung học cơ sở, tiểu
học trên địa bàn kiểm tra việc sử dụng phương tiện tham gia giao thông của học
sinh, nhất là tại các bãi để xe trong trường, khu vực cổng trường; xác định, lập
danh sách học sinh chưa đủ điều kiện điều khiển xe mô tô, xe đạp điện bàn giao
cho các Ban giám hiệu các trường học thông báo đến phụ huynh học sinh thay
đổi sang loại phương tiện được phép điều khiển theo quy định; phối hợp nhà
trường làm việc với phụ huynh và học sinh vi phạm để nhắc nhở, yêu cầu tăng
cường quản lý, giáo dục không để học sinh vi phạm và tái phạm; rà soát các
trường họp thanh, thiếu niên, học sinh có biểu hiện đua xe, tụ tập gây rối ừật tự
công cộng đưa vào diện quản lý, giáo dục tại địa bàn cơ sở.
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- Chỉ đạo Công an cấp xã rà soát, xác định các khu vực cổng trường học
thường xảy ra ùn tắc giao thông để bố trí lực lượng tuyên truyền, nhắc nhở
không để xảy ra tình trạng học sinh, phụ huynh dừng, đỗ phương tiện dưới lòng
đường gây ùn tắc, cản trở giao ứiông.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý vi
phạm vê trật tự, an toàn giao thông, nhất là những vi phạm có nguy cơ gây tai
nạn cho học sinh; đôi với những trường họp học sinh vi phạm, gửi thông báo về
cho I±à trường để có hình thức xử lý và biện pháp giáo*dục phù h^; xử lý
nghiêm các trường họp phụ huynh đưa đón con em vi phạm trật tự, an toàn giao
thông t J các tuyến gần khu vực trường học; kiên quyết không chỏ các phưcmg
tiện không bảo đảm an toàn dùng để vận chuyển, đưa đón học sinh. Nghien
bo trí chốt kiểm ữa gần khu vực cổng trường kiểm tra việc thực hiện phap luật
vê trật tự, an toàn giao thông đối với học sinh.

^ _ - Đối với các tai nạn giao thông liên quan đến học sinh phải khẩn trương
điêu tra, xử lý theo quy định của pháp luật; củng cố hồ sơ xử lý các hành vỉ giao
xe hoặc để chọ người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện gây tai nạ7
xác định cụ thể các nguyên nhân gây tai nạn và kiến nghị giải pháp ptóng ngừa.'

xuyên rà soát không gian mạng (zalo, íacebook, tiktok...) phát
hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm liên quan đến cổ xuy cho VI phạm
đua xe lạng lách, đánh võng và những hành vi khác ảnh hường tiêu cực đếiỉ
thanh, thiếu niên.

3. Sỏ* Giao thông Vận tải.
- Tăng cường kiểm tra, quản lý hoạt động kinh doanh vận chuyển đưa

đón học sinh bảo đảm an toàn ừ-ên địa bàn tỉnh.

-  " ban nhân dân các huyện/thành phố, ca quanchuyên môn tông rà soát vê điều kiện an toàn giao thông và tổ chức giao thông
tại các đoạn tuyên quốc lộ, đường tỉnh qua cổng trường học trên địa bm tỉnh lập
danh mục phân loại những vị trí đường qua trường học mất an toàn, lâp ke
hoạch để xử lý, khắc phục.

- Khân trương phối hợp với các cơ quan liên quan khắc phục các "điểm
đen" (nếu có) trên các tuyến đường có trường học theo quy địiù về phân cap
quản lý của tỉnh.

- Tăng cường quản lý chặt chẽ các phưaag tiện chở khách hết niên hạn
sử dụng, quá hạn kiêm định, không bảo đảm an toàn dùng để vận chuyển đưa
đón học sinh. Thựờng xuyên kiểm tra việc thực hiện quy định về đảm bao an
toàn giao thông đối với hoạt động kinh doanh vận tải đưa đón hoc sinh ứieo hình
thức họp đồng.
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4. Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, Báo Thái Bình, cổng
Thông tin điện tử của tỉnh.

- Tăng cường thời lượng, tin bài, ưu tiên bố trí khung giờ tuyên truyền,
phổ biến kiến thức, kỹ năng tham gia giao thông của học sinh; ưu tiên mở
chuyên mục tuyên truyền an toàn giao thông cho lứa tuổi học sứứi vào các
khung giờ, chuyên trang, các nền tảng số để tăng cường tuyên truyền về công tác
đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh ừong tình hình mói.

5. Sở Thông tin và Truyền thông.
- Phối họp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo

chí ữên địa bàn tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình
các huyện/thành phố và hệ thống ừuyền thanh cơ sở đẩy manh công tác tuyên
truyền pháp luật về an toàn giao ứiông nhằm nâng cao nhận ứiức, ý thức, kỹ năng
tham gia an toàn giao thông của học sinh.

- Phối hợp với Công an tỉnh xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy
định của pháp luật về an toàn giao thông ừên không gian mạng

6. Sở Tài chính.

Chủ trì, phối họp với các cơ quan liên quan trình cấp có tíiẩm quyền bố
trí nguôn kinh phí, ưu tiên nguồn ứiu từ tiền xử phạt vi phạm giao thông và các
nguôn tăng thu khác đê tăng cường kinh phí phục vụ công tác bảo đàm ừật tự,
an toàn giao thông cho học sinh.

7. Cục Quản lý thị trường tỉnh.
Chỉ đạo kiểm tra, xử lý nghiêm hành vi kinh doanh xe máy điện, xe đạp

điện, phụ tùng, mũ bảo hiểm không đạt chuẩn, hàng giả, hàng nhập lậu, hàng
hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ, vi phạm sở hữu trí tuệ...

8. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.
Đổi mới hình thức, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục,

vận động thanh, thiếu niên, lứa tuổi học sinh chấp hành pháp luật an toàn giao
thông; tăng cường hướng dẫn kỹ năng tham gia giao tíiông an toàn; tiếp tục đẩy
mạnh thực hiện hiệu quả cuộc vận động "Thanh niên với văn hóa giao thông".
Tiêp tục duy trì và hoạt động có hiệu quả các mô hình "Ngã tư an toàn giao
thông", "Công trường an toàn giao thông" tại địa bàn các huyện/hành phố.

9. Đề nghị ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chửc
chính trị - xã hội, các hội, đoàn thể của tỉnh.

- Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động tuyên ừuyền, vận động nhân dân, đoàn
viên, hội viên, công chức, viên chức và người lao động có con em trong lứa tuổi
học sinh tự giác, gương mẫu trong chấp hành các quy định của pháp luật về ữật
tự, an toàn giao thông; tổ chức ký cam kết và lồng ghép với tuyên truyền hướng
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dẫn, nhắc nhở, quản lý chặt chẽ con em mình, không giao phương tiện cho con
em sử dụng khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe theo quy định. Tổ chức
xây dựng mô hình an toàn giao thông trách nhiệm từ gia đình.

10. Đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh
Chỉ đạo Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân các cấp phổi hợp với

cơ quan điêu tra, công an cùng cấp trong hoạt động điều ừa, tuy tố, xét xư các
vụ tai nạn giao thông liên quan đến học sinh, nhất là các vụ tai nạn giao thông
gây hậu quả nghiêm trọng có liên quan đến lứa tuổi học sinh; xử lý trách nhiệm
của chủ xe để cho người không đủ điều kiện theo quy định của pháp luật đieu
khiên phương tiện gây tai nạn giao ứiông gây hậu quả nghiêm trọng nhằm tuyên
trayền, phòng ngừa chung.

11. ủy ban nhân dân các huyện/thành phố
- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyền truyền giáo dục pháp luật về trật tự

an toàn giao tìiông cho phụ huynh và học sinh trên đĩa bàn quan ly. '
- Phối hợp yới với các cơ quan chức năng tăng cưòng rà soát các "điểm

đen", "điểm tiềm ẩn" tai nạn giao thông trên các tuyến quốc lộ, đưcmg tỉnh
đường huyện, đường liên thôn, liên xã có trường học, các đầu mối giao tìiông tại
các khu vực trường học, cổng trường học để có biện pháp khắc phục và xư iý
kip thơi, khong đê tình trạng ùn tăc giao thông trước các cổng trường học
^  - Phối hợp với các cơ quan chuyên môn hoàn thiện hệ thống kết cấu ^

tầng giao ửiông tại các khu vực trưcmg học theo đúng quy chuẩn, tiêu
phù hợp với tổ chức giao thông, ừong đó chú trọng đến việc bố trí vỉa hè đươngV<'-^!S
đi bộ, đường đi xe đạp và bãi trông giữ xe; ưu tiên bố trí hạ tầng, ừang thiết bị
bao đảm trật tự, an toàn giao thông như biển báo khu vực trường học đèn tín
hiệu sang đường, vạch băng qua đường, gờ giảm tốc, sơn giảm tốc phù hợp theo
các khu vực trường học.

- Vận động đến tùng gia đình không giao xe cho học sinh khi chưa đủ
điêu kiện điêu khiên (chựa đủ tuổi, chưa cổ Giấy phép ỉáỉ xe theo qicy định)-
nhân^rộng mô hình "Cổng trường an toàn giao thông", đội thanh niên tmh
nguyện, các ' Đội cờ đỏ" tại khu vực cổng trường trong các giờ cao điểm tạo
thói quen chấp hành các quy định của pháp luật về giao thông tại cổng trưòng
cho học sinh và phụ huynh học sinh.

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng, công an các cấp trên địa bàn tăng
cường tuân tra lậểm soát vi phạm về trật tự, an toàn giao tìiông, ừong đó chu
ừọng tại các tuyên đường có trường học; xử lý nghiêm các lỗi của phụ huynh học
sinh giao xe cho con em khi chưa đủ tuổi, chưa có Giấy phép lái xe fteo quy định
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- Cân đối nguồn kinh phí và huy động các nguồn lực họp pháp khác để
đâu tư cải tạo hạ tầng giao thông, hoàn thiện tổ chức giao thông tại các khu vực
có trường học.

Chỉ đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường thuộc phạm vi
quản lý phải ký cam kết thi đua: 100% các đơn vị, trường học tổ chức cho học
sinh, cha mẹ học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên ký cam kết chấp hành
n^iêm các quy định của pháp luật về an toàn giao thông; học sinh đi xe đạp
điện, xe máy điện, xe gắn máy đến trường phải đọi mũ bảo hiểm đạt chuẩn- học
sinh đi xe đến trường phải đãng ký phương tiện, chủng loại với nhà trường để
phối hợp với lực lượng công an tại địa phương tổ chức laểm tra, quản lý.

- Các địa phương khi xây dựng mới các trường học xem xét đưa tiêu chí
bo trí bãi đỗ xe cho phụ huynh tại khu vực cổng các tarừng học trung học cơ sở
tiểu học, mầm non nhằm phòng chống ùn tắc giao thôn^ phòng ngừa tai
giao thông.

12. Ban An toàn giao thông tỉnh.
- Tiep tục phoi họp tôt với các cơ quan, đoàn tíiê và các địa phương tăng

cưẹmg tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về giao thông* đường bộ VỚI
nhiều nội dung, hình thức đa dạng, phong phú, phù họp với đoi tượng la học
sinh các câp trên địa bàn tỉnh, bảo đảm hiệu quả, ứiực chất.

- Thực hiện lông ghép, đưa nội dung kiểm tra công tác đảm bảo trật tự
an toàn giao thông cho học sinh vào chương trình nội dung kiểm tra công tac
đảm bảo ừật tự, an toàn giao thông hàng năm của Ban An toàn giao thông tỉnh.

To chức biên soạn tài liệu, m ân phát cho các địa phương đơn vị
trường học trên địa bàn tỉnh phục vụ công tác giảng đạy, tuyền truyền an toàiỉ
giao thông.

- Chủ ừì, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các sở, ngành, đoàn thể
của tỉnh ừong việc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ hàng năm hoặc đột xuất báo
cáo ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện.

13. Cac Sở, ngành, đoàn the tình, Uy ban nhân dân các huyện/thành phố
- Tiep tục quan triệt, tnên khai thực hiện đông bộ có hiệu quả các chỉ ứiị

n^ị quyết, và các vãn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh* ve cong tac đam
bảo trật tự an toàn giao tíiông.

- Cãn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực do mình quản lỹ chủ động thực hiện
các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, xây dựng phưoaig án, lộ tĩ^ cụ tìiể ãe
tô chức thực hiện (hoàn thành trong thảng 02/2024). Định ky 06 tháng (trước ngay
25/5;,^ hằng năm (trước ngày 20/12) báo cáo tình hinh, kết quả ứiực ỉuện iửiiẹrn w
gửi vê Ban An toàn giao thông tỉnh để tổng hợp, báo cáo theo quy "định.*
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Trên đây là Kế hoạch ừiển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày
21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự
an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh ứong tình hình mới. Trong quá trìiứi tổ
chưc thực hiện nêu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, địa phương kịp
thời báo cáo ủy ban nhân dân tỉnh (qua Ban An toan giao ứiông tỉnii) để xem xet
chỉ đạo, giải quyết./.
Nơi nhận:
- ủy bari ATGTQG;
- Thưcmg trực Tỉnh uỷ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cùa tinh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cổng TTĐT của tinh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;- Lưu: VT, CTXDGT(đ.Tj^^

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
.CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH

Quang Hưng
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